Totiens quotiens quadraginta indulgentiarum dies 
assequi mereantur. Quos nos de omnipotentis Dei miseri-
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cordia illis et eorum cuilibet misericorditer in Domino 
elargimur.

Item, quod in ecclesiis nostris, cathedrali Roschildensi 
et collegiata Haffnensi, sub eleuatione corporis Dominici 
summe misse in choro, per duos ydoneos scolares perpe­
tuis temporibus cantabitur: Da pacem Domine in etc.

Item precipimus, quod singuli sacerdotes parochiales 
in die parasceues singulis annis vetus erisma et oleum 
sanctum, quibus vitra annum vti non liceat, in suis ecclesiis 
concremabunt. Et tunc siue proximis diebus pascalibus, 
si ab ecclesia nostra cathedrali remoti fuerint, ipsi, vel 
eorum vnus ex singulis prouinciis deputandus, nouum erisma 
a sacristano ejusdem ecclesie nostre Roschildensis humiliter 
petant, et in vasis mundis et decentibus custodiendum 
reuerenter suscipiant, sub pena quatuor florenorum, sicut 
antiquitus est obseruatum.

Item, in vigilia penthecostes, ad impetrandam gratiam 
spiritus sancti, jejunium absque butiro et lacticiniis contra 
errores aliquorum laycorum juxta ecclesiastica instituta 
decernimus obseruari.

Item statuimus, quod festum beati Canuti Regis et 
matiris, quod decima die mensis Julij cadit, in ecclesia 
nostra collegiata Haffnensi per canonicos, sicut festum pre- 
cipui patroni Danorum, solennizetur. Introitus misse: Gau­
deamus, et per octauas habebit integram lecturam per 
totam dyocesim.

Item in Rugia idem festum a primis ipsius vesperis 
vsque ad secundas ab vniuerso clero nostro Rugiano man­
damus solenniter obseruari.

Item mandamus, quod baptismus, qui est janua salutis 
et aliorum sacramentorum, cum maximis honore et reue- 
rentia et cautela in proferendo ipsius forme verba, in quibus 
tota vis consistit sacramenti et salus puerorum, debite pera­
gatur, nominando puerum et dicendo :

Ego baptizo te in nomine Patris et Filii et Spiritus 
Sancti, Amen.

Ny kirkehist. Sami. 111. 18
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Et in materna lingua sub eadem forma verborum do­
ceant curati laicos et parochianos suos baptizare pueros in 
necessitate dicendo:

Jeg dober tig i naffn Fadhers och Sons och Hellighae 
andz, Amen.

Patri tamen aut matri non liceat proprium puerum 
baptizare, nisi in extrema necessitate. Nec tamen per 
hunc casum lex matrimonialis soluitur seu impeditur.

Item. Inhibemus vniuersis et singulis curatis et vice- 
curatis, ne plures patrinos quam tres aut quatuor in bap­
tismo puerorum admittant, propter cognationem spiritualem, 
que inde contrahitur, secundum aliquos suos gradus matri­
monium impediens. Nisi forte cum illustribus et magnis 
nobilibus ex causa legittima et euidenti per nos et succes­
sores nostros episcopos dispensabitur. Sub pena vnius 
floreni.

Item precipimus, vt baptisteria ecclesiarum parochia- 
lium, que a reptantibus fedis vermibus solent aliquotiens 
maculari, per aptas et solidas cooperturas aut alia remedia 
munda et pura semper conseruentur. Sub pena vnius aurei.

Item statuimus, quod ordinandis ad sacros majores 
ordines competens litterarum scientia, etas legittima et 
morum grauitas suffragabuntur, quodque sufficientem ha­
beant titulum. Nec nobis ordinandi, nisi solummodo ydonei 
presententur. Super quibus conscientias dominorum archi- 
diaconi et aliorum examinatorum districte oneramus.

Item statuimus et ordinamus, quod sacerdotes secu- 
lares, vel cujuscumque etiam ordinis mendicantium regu­
lares, ad quos facultas predicandi de jure, consuetudine, 
vel priuilegio pertinet, presertim illi, quibus animarum cura 
commissa est, jura spiritualia, ad Dei laudem, catholice 
fidei propagationem, ac fidelium animorum salutem perti­
nentia, erga dominicum gregem vigilantissime exerceant. 
Ac in ambonibus non ad ambitiosam sui ostentationem, 
sed ex sincera charitate erga Deum et proximum, concur­
renti eorum sermonibus populo utilia ad viciorum exstir-
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pationem et virtutum laudem in euangelica doctrina et 
preceptis Dei ac ecclesie fideliter predicent. Et in hujus­
modi sermonibus suis salubribus exhortationibus populum 
moneant et inducant, quod ad ecclesiam nostram cathe- 
dralem Roschildensem tanquam ad matricem, cujus omnes 
diocesis nostre filii et incole parochiani esse censentur, in 
precipuis festis sanctorum, Lucii Pape et martiris, reliqui­
arum, dedicationis, Canuti Regis, et patronorum diocesis,
pro impetrandis singulis annis deuote confluat,
ac in remissionem suorum peccaminum pias eleemosinas 
et caritatiua subsidia ejusdem ecclesie fabrice, que magna 
est et sumtuosa, elargiatur.

Nos enim preler indulgentias papales et episcopales de 
omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri ac Pauli 
apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus et singulis 
Christi fidelibus contritis et confessis, dictis festiuitatibus 
prefatam ecclesiam deuote visitantibus seu eidem manus 
adjutrices quomodolibet porrigentibus XL dies indulgenti­
arum de injunctis eis penitentiis misericorditer in Domino 
concedimus et indulgemus.

Item statuimus, quod fratres ordinis mendicantium, 
qui per suos superiores et prelatos pro audienda confes­
sione fidelium et ad predicandum populo Dei sunt exami­
nati et approbati, nobis et successoribus nostris episcopis 
in eorum propriis personis, si illos personaliter exhiberi 
petierimus, se presentabunt. Alioquin in personis prela- 
torum suorum admissionem nostram omnimode petere tene­
buntur, censurasque ecclesiasticas a nobis vel officiali nostro 
generali latas in ecclesiis domorum suarum fideliter pub­
licent et seruari facient cum effectu.

Et vt aminarum Christi fidelium saluti vberius consu­
latur, statuimus, vt plebani et idem fratres seu confessores 
seculares et religiosi, cujuscumque conditionis fuerint, illos 
vlriusque sexus homines, quorum confessiones audierint, 
ad solutionem decimarum et jurium nostrorum episcopa­
lium et parochialium monere, et sub onere conscientiarum

18*
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suarum in festiuitatibus de ambonibus ecclesiarum suarum 
id populo publice predicare ac ipsam ad frequentiam et 
venerationem ecclesiarum parochialium efficaciter inducere 
teneantur, prout sacris canonibus traditum est et sanctitum.

Item caueant confessores, ne verbo vel signo peccata 
eis confessa quomodolibet reuelent, sub pena in sacris 
canonibus contenta.

Tenentur etiam confessores de peccatis communibus 
solum caute et honeste interrogationes in genere facere, 
quas probabiliter eorum conscientia vel confitentium qua­
litas seu conditio necessario esse faciendas dictat, ut ipsi 
penitentes per hoc peccata oblita vel forsan pre verecundia 
occultata debite confiteantur.

Item. Et vt debitus honor matrici ecclesie reddatur, 
constituimus, vt conuentus fratrum mendicantium ciuitatis 
Roschildensis ipsa sancta nocte resurrectionis Dominice, 
antequam campana ejusdem cathedralis ecclesie nostre pul­
sata ac solennis processio cum leuata cruce ibidem peracta 
fuerit, in suis monasteriis et ecclesiis pulsare, aut tunc 
processiones, vel aliis diebus sermonem publicum de am­
bonibus illa hora, in qua in dicta ecclesia nostra sermo de 
nostro mandato et voluntate seu consuetudine fieri debeat, 
facere, vel in prejuditium dicte ecclesie nostre ad se popu­
lum allicere minime possint. Idem respectiue fiat quoad 
ecclesias parochiales ciuitatis et diocesis nostre antedicte.

Item ex singulari mandato districtius precipimus omni­
bus et singulis perpetuis vicariis, curatis, altaristis, capel- 
lanis et sacerdotibus quibuscumque ciuitatis Roschildensis, 
ac locatis scolarium ibidem, quatenus Dominica reliquiarum, 
in festo corporis Cristi, Sancti Lucii pape et martiris, ac 
dedicationis ecclesie processionibus habituati intersint. A 
quibus eorum nullus nisi ex magna et ardua causa ac justo 
impedimento se absentare presumat, sub pena decem soli­
dorum per priorem vicariorum irremissibiliter exigendorum, 
et in vsus pauperum distribuendorum. Et si idem prior
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circa hoc negligens repertus fuerit, hujusmodi penam 
duplatam met soluat.